CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

INDICAÇÃO Nº /2023

Vereador: Erasto da Costa Rocha

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento Interno

desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Antônio da Rocha Sales, que

empreenda esforços junto à Secretaria competente, a fim de viabilizar a reforma geral da

Escola Municipal Unidocente de Ensino Fundamental “Penha”, localizada no distrito de

Piabanha do Norte, neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 18 de maio de 2023.

                                                  Erasto da Costa Rocha

                                                Vereador - PDT

Justificativa:

A presente propositura justifica-se, visto que a estrutura física do local necessita,

nitidamente de uma ampla reforma, pois, encontra-se deteriorada em várias partes, oferecendo

sérios riscos aos estudantes e funcionários.

Ressaltamos que a escola supracitada necessita também de um muro para a proteção do

seu espaço interno, onde assim se tornará um local mais seguro e tranquilo, e os pais sentirá

que seus filhos estão protegidos em um ambiente fechado.

Vale ressaltar ainda que se trata de uma reivindicação dos pais de alunos e funcionários

da instituição, bem como oferecer uma estrutura física adequada para os alunos matriculados,

favorecendo, portanto, a fluidez das atividades que contribuem para a aprendizagem e

educação no município.

Sendo assim, esperamos que o Senhor Prefeito Municipal, acate a propositura e solicito

aos ilustres pares apoio a presente indicação.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003000360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

2

Segue em anexo imagens do local:

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003000360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

3

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003000360031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

		2023-05-18T14:33:46-0300